Договор №

об оказании платных оздоровительных услуг

г. Тамбов                                                                    «____» __________20___ г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Спортивная школа № 7» (далее - МБУ ДО «Спортивная

школа №7»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора

Козодаевой Лидии Викторовны, действующего на основании Устава МБУ

ДО «Спортивная школа №7, утвержденного постановлением

администрации Тамбовского района Тамбовской и области от 04.12.2015

года №2595, с одной стороны, и

(фамилия, имя, отчество полностью)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно

именуемые «Стороны» заключили в настоящий договор (далее – Договор) о

нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется

оплатить оздоровительную услугу Исполнителя (далее – Услуга) «Группа

оздоровительной направленности» согласно Стоимости платных услуг,

оказываемых МБУ ДО «Спортивная школа №7», утвержденной

Постановлением администрации города Тамбова Тамбовской области от

14.09.2023 № 7563

1.2. Оказание Услуг проводится в очной форме в соответствии с

утвержденной Исполнителем программой и расписанием (за исключением

установленных государством выходных и праздничных дней, официально

объявленных дней карантина, каникул или других форс-мажорных

обстоятельств).

1.3. Исполнитель обязуется предоставить услуги (далее – услуги) в

группе оздоровительной направленности по адресу: Тамбовская область,

городской округ город Тамбов, п. Строитель, мкр. «Центральный», д.19

1.4. Правила техники безопасности при проведении занятий с

Заказчиком приведены в приложении к настоящему Договору, подписанием

которых Заказчик подтверждает, что ознакомлен с ними и обязуется

обеспечить соблюдение Потребителем указанных правил в течение всего

срока действия настоящего Договора.

1.5. Срок оказания услуг: с «___» 20 г. по « » 20_ г.

1.6. Платные услуги оказываются с периодичностью: __раз(а) в неделю

(______ занятий в месяц)

1.7.  Полная стоимость платных оздоровительных услуг за весь

период обучения (с________________20__г. по 31.05.20___ г.)  составляет:

__________ (__________________________________________) рублей.

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

       2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг. Платные

услуги оказываются в соответствии с Правилами о порядке предоставления

платных оздоровительных услуг и расписанием занятий, утвержденными

Исполнителем

2.2. Обеспечить функционирование спортивного оборудования и

инвентаря, а также вспомогательных бытовых помещений для Заказчика

(комнаты для переодевания и др.) в соответствии с санитарно-

гигиеническими нормами.

2.3. Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения,

карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий

по уважительным причинам, при наличии подтверждающих документов

(медицинских справок, заверенных работодателем копий приказа об отпуске

родителя, заверенных курортно-санаторных карт и т.д.).

2.4. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Услуг в объеме,

предусмотренном настоящим Договором, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или нецелесообразным оказание

Услуг.

2.5. Сохранять конфиденциальность персональных данных Заказчика.

2.6. Провести с Заказчиком инструктаж по технике безопасности перед

началом занятий в группе оздоровительной направленности.

2.7. Предоставлять Заказчику информацию, связанную с оказываемыми

Услугами.

2.8. Исполнитель по просьбе Заказчика или в случае необходимости без

указанного обращения обязан обеспечить: а) вызов скорой помощи; б)

пользование аптечкой для оказания первой помощи.

3. Обязанности Заказчика

Заказчик обязан:

        3.1. Своевременно вносить плату за предоставляемую Заказчику

оздоровительную услугу, указанную в разделе I настоящего Договора, в

размере и порядке, определенном настоящим Договором, а также

предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

       3.2.Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком имуществу Исполнителя

в соответствии с законодательством РФ.

       3.3   Своевременно предоставлять все необходимые документы,

предусмотренных Уставом и положением об оказании платных услуг

Исполнителя

 3.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия

Заказчика в группе оздоровительной направленности.

3.5. Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком имуществу

Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

      3.6. Пройти инструктаж по технике безопасности.

      3.7. В случае выявления заболевания Заказчика (по заключению

учреждений здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя)

отказаться от посещений, предупредив Заказчика.

4. Права Исполнителя

4.1. Самостоятельно выбирать форму, средства и методы проведения

занятий.

      4.2. Требовать от Заказчика оплаты оказываемых платных

оздоровительных услуг в соответствии с условиями Договора.

4.3.  Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении Договора на

новый срок по истечении действия настоящего Договора, если Заказчик, в

период его действия, допускал нарушения, предусмотренные гражданским

законодательством и настоящим Договором.

4.3. В случае несвоевременной оплаты Исполнитель вправе отказать

Заказчику в оказании услуг.

      4.4.Требовать от Заказчика соблюдения положений Устава, правил

внутреннего распорядка, правил посещения административно-

тренировочного комплекса и иных локальных нормативных актов

Исполнителя.

      4.5.Требовать от Заказчика своевременного предоставления изменений

информации, непосредственно связанной с личностью Заказчика, указанных

в Договоре.

      4.6. Исполнитель имеет право в случае отсутствия на занятиях без

уважительной причины более 2 (двух) месяцев подряд исключить

Потребителя из группы.

4.7.  Исполнитель имеет право изменять расписание в связи с

производственной необходимостью.

4.8.  Производить замену тренерского персонала.

5. Права Заказчика
   5.1. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления

информации: по вопросам, касающимся организации и обеспечения

надлежащего исполнения Услуг в рамках настоящего Договора.

   5.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии

оплаты Исполнителю фактически оказанных им услуг.

Требовать от Исполнителя надлежащего обеспечения необходимых условий

реализации услуги, в соответствии с требованиями законодательства

Российской Федерации.

        5.3.При обнаружении недостатков оказанных оздоровительных услуг, в

том числе оказания их не в полном объеме, Заказчик вправе потребовать

безвозмездного оказания оздоровительных услуг.

        5.4. Получать полную и достоверную информацию о предоставляемой

услуге предусмотренной разделом I настоящего Договора.

       5.5.С разрешения Исполнителя пользоваться специальным инвентарем.

6. Стоимость услуг, сроки и порядок оплаты

6.1. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в

разделе I настоящего договора согласно стоимости платных услуг

оказываемых МБУ ДО «Спортивная школа №7» утвержденных

Постановлением администрации города Тамбова Тамбовской области от

14.09.2023 г №7563

6.2. Увеличение стоимости оздоровительных услуг после заключения

Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных

услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками муниципального бюджета на очередной финансовый год и

плановый период. Исполнитель вправе снизить стоимость платных

оздоровительных услуг по Договору с учетом покрытия недостающей

стоимости платных услуг за счет собственных средств Исполнителя, в том

числе средств, полученных от приносящей доход деятельности,

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или)

юридических лиц, по основаниям и в порядке, установленном локальным

нормативным актом Исполнителя, доведенном до сведения Заказчика.

6.3. Оплата услуг по настоящему договору производится на

расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре, по

безналичному расчету платежом в размере 100 % на основании квитанции.

Оплата услуг удостоверяется Исполнителем при предъявлении Заказчиком

платежных документов, подтверждающих оплату услуги.

6.4. В случае пропуска Заказчиком занятий по уважительной причине

(временная нетрудоспособность, карантин (при наличии медицинской

справки или другого подтверждающего документа), внесенная оплата за

пропущенные занятия переносится на следующий месяц или производится

возврат оплаты на основании заявления Заказчика.

6.5. Денежные средства, оплаченные за услугу, не подлежат

возмещению в случае пропуска занятий по вине Заказчика без уважительной

причины.

7. Ответственность

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих
обязательств по настоящему договору, Стороны несут ответственность в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Ответственность за вред, причиненный здоровью, если такой вред
был получен в результате нарушения Правил внутреннего распорядка,
техники безопасности, рекомендаций и инструкций тренера, условий
настоящего договора, несет Заказчик.

7.3. Заказчик несет материальную ответственность за ущерб,
причиненный Заказчиком Исполнителю. В случае причинения Заказчиком
ущерба Исполнителю последним составляется акт, который подписывается
уполномоченным представителем Сторон. В случае отказа Заказчика от
подписания акта, Исполнитель подписывает его в одностороннем порядке в
присутствии двух незаинтересованных диц. Заказчик в течении 5 (пяти)
календарных дней на основании акта обязан возместить причиненный ущерб
в полном объеме.

7.4. Если Заказчик своим поведением систематически нарушает права
и законные интересы других посетителей Учреждения и работников
Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному
осуществлению деятельности в Учреждении, игнорирует законные
требования работников Исполнителя, нарушает предписания врачей и режим
лечения, связанный с ограничениями в физических нагрузках, Исполнитель
вправе отказать Заказчику в дальнейшем допуске на занятия, в связи с чем
настоящий договор расторгается Исполнителем в одностороннем порядке.

7.5. При подписании договора Заказчик предъявляет Исполнителю
медицинскую справку о допуске к  занятиям.

7.6. Исполнитель не несет ответственности за вред, причиненный
жизни и здоровью Заказчика в результате предоставления Заказчиком
недостоверных сведений о состоянии здоровья.

7.7. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или
полное неисполнение обязательств по Договору, если неисполнение явилось
следствием непреодолимой силы.

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют

информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в

информационно- телекоммуникационной сети "Интернет" на дату

заключения настоящего Договора.

7.2. Подписывая настоящий договор, Заказчик подтверждает, что тем

самым дает согласие на обработку персональных данных в соответствии с

требованиями ст.9. Федерального закона от 27.07.06 г. №152-ФЗ. Данное

согласие может быть отозвано в любое время по личному письменному

заявлению, согласно п.4 ст.9 Федерального Закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ

7.3. Настоящий договор составлен в (2) двух экземплярах, по одному для

каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываются уполномоченными представителями

Сторон.

7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями

к Договору.

8. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель Заказчик

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

______________________________

образования «Спортивная

школа№7» (МБУ ДО «Спортивная

школа №7»

________________________________

________________________________

Адрес: 392525, Тамбовская область,

г.о. г. Тамбов, п. Строитель, мкр.

«Центральный», д.19

фамилия, имя, отчество (при

наличии/наименование юридического

лица)

ИНН: 6820014178

КПП: 682001001

ОГРН: 1036841118060

БИК: 016850200 ОТДЕЛЕНИЕ

ТАМБОВ БАНКА РОССИИ//УФК по

Тамбовской области г.Тамбов

л/с 20646061300

Р/с: 40102810645370000057

К/с 03234643687010006400

дата рождения

_______________________________

_______________________________

_______________________________
место нахождения/адрес места жительства

Директор                    Л.В. Козодаева ________________________________
Банковские реквизиты (при наличии

телефон.)

МП

_____________/ «___» ______20__ г.
(подпись, дата)

 С Правилами техники безопасности на

занятиях

 ознакомлен(а)

_______/_________ /_____________

 дата/подпись/ФИО